Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dessa Casa Legislativa, bem 
como seus correspondentes setores, durante o exercício financeiro de 2022, respeitando o limite imposto 
diante da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00.000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 17.582,57 (dezessete mil quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete 

centavos)
VIGÊNCIA: 01 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022
PROCESSO LICITATÓRIO 009/2022: DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2022
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 01 de agosto de 2022.

[...]

Renata Cristina Cardoso Farias (ME), inscrito no CNPJ: 
24.676.334/000148,  endereço: Av. Waldick Soriano nº 324, Centro, Caetité- BA, 46.400-000, 
representado por: Renata Cristina Cardoso Farias, CPF: 569.138.935-15. Credenciado nos 
lotes: 3,4,5,6,8  com um valor global de R$ 632.000,00 (seiscentos e trinta e dois mil reais). 
Caculé – Bahia, 04 de julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Presidente da 
Comissão.  
. 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº

[...]

Renata Cristina Cardoso Farias (ME), inscrito no CNPJ: 
24.676.334/000148,  endereço: Av. Waldick Soriano nº 324, Centro, Caetité- BA, 46.400-000, 
representado por: Renata Cristina Cardoso Farias, CPF: 569.138.935-15. Credenciado nos 
lotes: 3,4,5,6,8  com um valor global de R$ 632.000,00 (seiscentos e trinta e dois mil reais). 
Período de 12 meses. Caculé – Bahia, 08 de julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – 
Presidente da Comissão.  

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº

[...]

Italo Ribeiro de Assis 06304709528 (MEI), inscrito no CNPJ: 
28.918.360/0001-96,  endereço: Av. Antonio Coutinho s/nº, São Cristovão, Caculé- BA,   CEP 
46.300-000, representado por: Italo Ribeiro de Assis, CPF: 063.047.095-28. Credenciado nos 
lotes: 10  com um valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Caculé – Bahia, 04 
de julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Presidente da Comissão.  
. 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº

[...]

Italo Ribeiro de Assis 06304709528 (MEI), inscrito no CNPJ: 
28.918.360/0001-96,  endereço: Av. Antonio Coutinho s/nº, São Cristovão, Caculé- BA,   CEP 
46.300-000, representado por: Italo Ribeiro de Assis, CPF: 063.047.095-28. Credenciado nos 
lotes: 10  com um valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Período de 12 
meses. Caculé – Bahia, 08 de julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro – Presidente da 
Comissão.  

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº

[...]

Marcos Antonio Miranda Pereira (ME), inscrito no CNPJ: 
02.340.459/0001-60,  endereço: Rua Presidente Vargas nº 74, Bairro Caculezinho, Caculé- 
BA, CEP 46.300-000, representado por: Marcos Antonio Miranda Pereira, CPF: 499980645-
20. Credenciado nos lotes: 1,2,3,4,5,6,7 e 9  com um valor global de R$ 837.000,00 
(oitocentos e trinta e sete mil reais). Caculé – Bahia, 04 de julho de 2022. Breno Calasans 
Costa Ribeiro – Presidente da Comissão.  
. 

ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 

O Prefeito Municipal de Caculé – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº